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РІШЕННЯ 
 

№ 1014-р/пк-пз від 17.01.2024 

 

Комісія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення 

законодавства у сфері публічних закупівель (надалі – Комісія), розглянувши скаргу 

товариства з обмеженою відповідальністю "ЕНЕРГЕТИЧНО-ІНВЕСТИЦІЙНА ГРУПА" від 

08 січня 2024 № UA-2023-12-18-012903-a.c1 (надалі – Скарга) щодо порушення Замовником 

порядку проведення Процедури закупівлі, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Надалі за текстом вказаного рішення терміни та визначення: 

- Закон України "Про публічні закупівлі" – Закон; 

- Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування, затверджені Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 

"Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг 

для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії 

http://www.amcu.gov.ua/
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правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування" – Особливості; 

- тендерна документація – Документація; 

- тендерна пропозиція – Пропозиція. 

 

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури 

закупівлі та просить, зокрема, зобов'язати Замовника скасувати рішення про відхилення 

Пропозиції Скаржника. 

 

Рішенням Комісії від 10.01.2024 № 561-р/пк-пз Скарга була прийнята до розгляду та 

зобов’язано Замовника надати пояснення по суті Скарги. 

 

Замовник шляхом завантаження на веб-портал Уповноваженого надав пояснення по 

суті Скарги. 

 

У ході розгляду Скарги, інформації отриманої за скаргою та інформації, розміщеної 

в електронній системі закупівель, встановлено наступне. 

 

Згідно з інформацією, розміщеною на веб-порталі Уповноваженого органу з питань 

закупівель, свої Пропозиції для участі в Процедурі закупівлі надали наступні учасники: 

 

1) Скаржник 

2) товариство з обмеженою відповідальністю "ТОЛК УКРАЇНА" (надалі – ТОВ "ТОЛК 

УКРАЇНА") 

 

Згідно з інформацією, розміщеною на веб-порталі Уповноваженого органу, 

розкриття Пропозицій відбулось  27.12.2023. 

 

Згідно з інформацією, розміщеною на веб-порталі Уповноваженого органу, 

Пропозиція Скаржника відхилена Замовником; статус Пропозиції ТОВ "ЕНЕРГО-ГАЗ 

РЕСУРС" – "Очікує рішення". 

 

Інформація про відхилення Пропозиції Скаржника оприлюднена на веб-порталі 

Уповноваженого органу 05.01.2024. 

 

Відповідно до протоколу від 05.01.2024 № 3 Пропозиція Скаржника була відхилена, 

зокрема, з наступної підстави: 

"Замовник за рішенням уповноваженої особи №1 від 03.01.2024 продовжив строк 

розгляду тендерної пропозиції Учасника до 20 робочих днів, а саме до 24.01.2024. 

04.01.2024 за рішенням уповноваженої особи №2 замовник у встановлений строк розмістив 

в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення невідповідностей 

Учаснику, а саме: 

1. Перелік виявлених невідповідностей: 

- У складі тендерної пропозиції Учасника відсутній договір згідно якого він отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

- посилання на вимогу (вимоги) тендерної документації, щодо якої (яких) виявлені 

невідповідності: Додатком 4 до тендерної документації "ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ 

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

Технічна специфікація" визначено,  що Учасник повинен мати можливість інформувати 

споживачів про стан особового рахунку за допомогою смс, для підтвердження чого, 

учасник надає договір згідно якого він отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги.  
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- перелік інформації та/або документів, які повинен подати учасник для усунення 

виявлених невідповідностей:  

- договір, згідно якого Учасник отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

2. Перелік виявлених невідповідностей: 

- Учасник у складі тендерної пропозиції надав довідку про реєстр учасників 

РДН/ВДР, в якій зазначив, що знаходиться в реєстрі РДН/ВДР зі статусом "Активний" під 

номером 270, натомість учасник на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register зазначений під номером 264. 

- посилання на вимогу (вимоги) тендерної документації, щодо якої (яких) виявлені 

невідповідності: Додатком 4 до тендерної документації "ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ 

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

Технічна специфікація" визначено,  що Учасник для підтвердження відповідності тендерної 

пропозиції технічній специфікації надає у складі тендерної пропозиції документальне 

підтвердження, що дані стосовно учасника закупівлі розміщені в реєстрі РДН/ВДР зі 

статусом "Активний", на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register. 

- перелік інформації та/або документів, які повинен подати учасник для усунення 

виявлених невідповідностей: документальне підтвердження, що дані стосовно учасника 

закупівлі розміщені в реєстрі РДН/ВДР зі статусом "Активний", на офіційному сайті 

Оператора ринку https://www.oree.com.ua/index.php/main/register з правильною 

інформацією. 

Згідно з частиною 9 статті 26 Закону України "Про публічні закупівлі" учасник 

процедури закупівлі виправляє невідповідності в інформації та/або документах, що подані 

ним у своїй тендерній пропозиції, виявлені замовником після розкриття тендерних 

пропозицій, шляхом завантаження через електронну систему закупівель уточнених або 

нових документів в електронній системі закупівель протягом 24 годин з моменту 

розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про 

усунення таких невідповідностей. 

Учасник на вимогу замовника надати договір, згідно якого Учасник отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги, надав 04.01.2024 о 23:49 Довідку про 

телекомунікаційні послуги, в якій вказав посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-12-

18-012903-a. Дане посилання стосується закупівлі електричної енергії, яку проводить 

замовник на даний час. Однак виконавчий комітет Ужгородської міської ради не надає 

учаснику телекомунікаційні послуги. Отже, Учасник не підтвердив інформацію про 

отримання відповідних телекомунікаційних послуг. Таким чином подана Учасником 

інформація не відповідає умовам, зазначеним у Додатку 4 до тендерної документації 

"ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ 

ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ Технічна специфікація", де визначено,  що 

Учасник повинен мати можливість інформувати споживачів про стан особового рахунку за 

допомогою смс, для підтвердження чого, учасник надає договір згідно якого він отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

Отже, Учасник не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних 

пропозицій невідповідності, що подані ним у своїй тендерній пропозиції, що були зазначені 

в повідомленні, протягом 24 годин з моменту розміщення відповідного повідомлення. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну 

пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли 

учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних 

пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї 

тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель 
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тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з 

моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з 

вимогою про усунення таких невідповідностей". 

 

Скаржник зазначає, що ним 04.01.2024 завантажено в системи прозоро документи на 

усунення виявлених невідповідностей, а саме файл під назвою "Довідка про 

телекомунікаційні послуги.pdf.p7s", "Довідка про реєстр учасників РДН.ВДР.pdf.p7s", 

"Довідка про телекомунікаційні послуги.pdf", "Довідка про реєстр учасників РДН.ВДР.pdf". 

У вказаних документах Учасник підтвердив відомості які вимагалось вимогами 

тендерної документації Замовника, проте протоколом Замовника № 3 від 05.01.2024 року 

тендерну пропозицію Скаржника було відхиллено на підставі того, що Скаржник не надав 

договір про надання телекомунікаційних послуг, а надав довідку з посилання на закупівлю 

за якою здійснювалась закупівля електричної енергії (https://prozorro.gov.ua/tender/UA-

2023-12-18-012903-a), та що за результатом неї будуть надаватись вказані послуги, що 

характерно Замовник стверджував, що на підставі цього посилання він сам буде надавати 

вказані послуги Скаржнику. 

Скаржник не погоджується із рішенням Замовника, на підставі наступного: 

Відповідно до абз.8 додатку № 8 Документації Замовника, була встановлена вимога: 

"Учасник повинен мати можливість інформувати споживачів про стан особового рахунку 

за допомогою смс, для підтвердження чого, учасник надає договір згідно якого він отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги". 

Тобто, Замовник встановив вимогу з можливістю Учасникам на вибір обрати, 

конкретно яким чином він її підтвердить, в свою чергу, Замовник не конкретизував дану 

вимогу та не вказав, які відомості мають бути у вказаній довідці, та/або форму вказаної 

довідки. Те ж саме – і у вимозі про усунення невідповідностей. 

Скаржник вказує, що він завантажив довідку в довільній формі, де вказав, що 

Скаржник має можливість інформувати споживачів про стан особового рахунку за 

допомогою смс, для підтвердження чого Скаржник надав посилання на закупівлю за 

результатом проведення якої Скаржник отримує такі послуги, та звертає увагу на те, що 

дані правовідносини стосуються Скаржника та телекомунікаційну компанію яка буде 

надавати телекомунікаційні послуги Скаржнику під конкретну закупівлю у випадку якщо 

Скаржник став би переможцем у даній закупівлі, а не Замовника який в свою чергу 

стверджує, що він не надає телекомунікаційні послуги Скаржнику.  

Скаржник наголошує, що Замовник вийшов за рамки вимоги, яка встановлена 

Документацією та відхилив тендерну пропозицію Скаржника на підставі додаткових 

власних пояснень (міркувань), які не передбачені були ні тендерною документацією, ні 

вимогою про усунення невідповідностей, адже тендерною документацією, а надалі і 

вимогою про усунення невідповідностей чітко було встановлено надати договір або лише 

довідку з "посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі 

послуги". Відповідно, Скаржник це виконав та підтвердив цю вимогу. 

 

Замовник зазначає, що Скаржник на вимогу замовника надати договір, згідно з яким 

Учасник отримує відповідні телекомунікаційні послуги або посилання на закупівлю, за 

результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги, надав 04.01.2024 о 23:49 

Довідку про телекомунікаційні послуги, в якій вказав посилання на закупівлю за 

результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-12-18-012903-a. Однак, дане посилання стосується 

закупівлі електричної енергії, яку проводить замовник на даний час. Тобто за результатами 

проведення даної процедури закупівлі Скаржник не отримує телекомунікаційні послуги, а 

виконавчий комітет Ужгородської міської ради відповідно не надає Учаснику-Скаржнику 

телекомунікаційні послуги, закупівля стосується придбання електричної енергії для потреб 
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замовника. Отже, Учасник-Скаржник не підтвердив інформацію про отримання 

відповідних телекомунікаційних послуг.  

Таким чином подана Учасником-Скаржником інформація не відповідає умовам, 

зазначеним у Додатку 4 до тендерної документації "ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ 

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

Технічна специфікація", де визначено,  що Учасник повинен мати можливість інформувати 

споживачів про стан особового рахунку за допомогою смс, для підтвердження чого, 

учасник надає договір згідно якого він отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

Тобто, Учасник-Скаржник згідно вимог Додатку 4 до тендерної документації мав надати 

інформацію про те, що він отримує відповідні телекомунікаційні послуги для інформування 

споживачів про стан особового рахунку у вигляді договору про отримання відповідних 

телекомунікаційних послуг, або посилання на закупівлю за результатом проведення якої 

Учасник є отримувачем таких послуг, тобто підтвердити наявність правовідносин між 

телекомунікаційною компанією та скаржником у вигляді договору або довідки з 

посиланням. Скаржником не було виконано дану вимогу тендерної документації 

Замовника. 

Замовник вказує, що Скаржник не виправив виявлені замовником після розкриття 

тендерних пропозицій невідповідності, що подані ним у своїй тендерній пропозиції, що 

були зазначені в повідомленні, протягом 24 годин з моменту розміщення відповідного 

повідомлення і був відхилений 05.01.2024 за рішенням уповноваженої особи згідно  

підпункту 1 пункту 44 Особливостей. 

 

У ході розгляду зазначеного питання встановлено наступне. 

Відповідно до пункту 1 розділу ІІІ Документації Пропозиція подається в електронній 

формі через електронну систему закупівель шляхом заповнення електронних форм з 

окремими полями, у яких зазначається інформація про ціну, інші критерії оцінки (у разі їх 

встановлення замовником), інформація від учасника процедури закупівлі про його 

відповідність кваліфікаційним (кваліфікаційному) критеріям (у разі їх (його) встановлення, 

наявність/відсутність підстав, установлених у пункті 47 Постанови і в тендерній 

документації, та шляхом завантаження необхідних документів, що вимагаються 

замовником у тендерній документації, зокрема: 

- інформації про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета 

закупівлі, а саме технічну специфікацію, що повинна складатись з документів, зазначених 

у Додатку 4 ТД. 

Відповідно до пункту 6 розділу ІІІ Документації інформація про необхідні технічні, 

якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна 

специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі) 

передбачена Додатком 4 ТД. 

Учасник готує свою тендерну пропозицію та підтверджує відповідність пропозиції 

необхідним технічним, якісним та кількісним характеристикам предмета закупівлі, у тому 

числі відповідним технічним специфікаціям (у разі потреби - планам, кресленням, 

малюнкам чи опису предмета закупівлі) відповідно до Додатку 4 ТД. 

Додаток 4 Документації містить інформацію про необхідні технічні, якісні та 

кількісні характеристики предмета закупівлі. Технічна специфікація 09310000-5 - 

Електрична енергія (Електрична енергія). 

Відповідно до пункту 3 додатку 4 Документації учасник для підтвердження 

відповідності тендерної пропозиції технічній специфікації надає у складі тендерної 

пропозиції документальне підтвердження, що дані стосовно учасника закупівлі розміщені 

в реєстрі РДН/ВДР зі статусом "Активний", на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register. 

Відповідно до вимог щодо якості електричної енергії додатку 4 Документації 

Учасник повинен мати можливість інформувати споживачів про стан особового рахунку за 
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допомогою смс, для підтвердження чого, учасник надає договір згідно якого він отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю за результатом 

проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

 

У складі Пропозиції Скаржника міститься, зокрема, довідка про реєстр учасників 

РДН/ВДР від 25.12.2023 № 2512-11 (файл "Довідка про реєстр учасників РДН.ВДР.pdf"), в 

якій зазначено: 

"Ми, Товариство з обмеженою відповідальністю "ЕНЕРГЕТИЧНОІНВЕСТИЦІЙНА 

ГРУПА", надалі іменуємось як "Учасник" повідомляємо, що знаходимось в реєстрі 

РДН/ВДР зі статусом "Активний", на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register. Номер 270". 

 

Відповідно до інформації розміщеної за посиланням 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register зазначено: 

270. ТОВ "ЕНЕРГОІНВЕСТГРУП" 44494907 Активний. 

 

1. Щодо реєстру РДН/ВДР. 

Відповідно до інформації на веб-порталі Уповноваженого органу код ЄДРПОУ 

Скаржника – 44494907. 

 

Враховуючи наведену вище інформацію, у складі Пропозиції Скаржника, відсутні 

невідповідності в документах Пропозиції зазначеного учасника, визначених пунктом 43 

Особливостей.  

 

Разом з цим, відповідно до інформації, оприлюдненої на веб-порталі 

Уповноваженого органу Замовник розмістив вимогу про усунення невідповідностей, в якій 

зазначено, зокрема: 

"2. Перелік виявлених невідповідностей: - Учасник у складі тендерної пропозиції 

надав довідку про реєстр учасників РДН/ВДР, в якій зазначив, що знаходиться в реєстрі 

РДН/ВДР зі статусом "Активний" під номером 270, натомість учасник на офіційному сайті 

Оператора ринку https://www.oree.com.ua/index.php/main/register зазначений під номером 

264. - посилання на вимогу (вимоги) тендерної документації, щодо якої (яких) виявлені 

невідповідності: Додатком 4 до тендерної документації "ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ 

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

Технічна специфікація" визначено, що Учасник для підтвердження відповідності тендерної 

пропозиції технічній специфікації надає у складі тендерної пропозиції документальне 

підтвердження, що дані стосовно учасника закупівлі розміщені в реєстрі РДН/ВДР зі 

статусом "Активний", на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register. - перелік інформації та/або документів, які 

повинен подати учасник для усунення виявлених невідповідностей: документальне 

підтвердження, що дані стосовно учасника закупівлі розміщені в реєстрі РДН/ВДР зі 

статусом "Активний", на офіційному сайті Оператора ринку 

https://www.oree.com.ua/index.php/main/register з правильною інформацією". 

 

Враховуючи наведену вище інформацію, Замовник не повинен був звертатись до 

зазначеного учасника на підставі вимог пункту 43 Особливостей щодо наведених вище 

документів. 

 

Враховуючи наведене, Пропозиція Скаржника була неправомірно відхилена з 

наведеної Замовником підстави. 

 

2. Щодо можливості інформувати споживачів про стан особового рахунку. 
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Враховуючи наведене, у складі Пропозиції Скаржника відсутній, зокрема, договір 

відповідно до якого він отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на 

закупівлю, за результатом проведення якої Скаржник отримує послуги телекомунікації. 

 

Враховуючи викладене, наявні невідповідності в документах Пропозиції 

зазначеного учасника, визначених пунктом 43 Особливостей.  

 

Відповідно до пункту 43 Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної 

пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або 

документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або 

подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може 

бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, 

повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі 

закупівель. 

Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником 

процедури закупівлі у складі тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається 

тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної 

пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною 

документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке 

забезпечення вимагалося замовником, та/або інформації (та/або документів) про технічні та 

якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його 

тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються 

учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета 

закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета 

закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної 

пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо. 

 

Згідно з частиною дев'ятою статті 26 Закону учасник процедури закупівлі виправляє 

невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у своїй тендерній 

пропозиції, виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій, шляхом 

завантаження через електронну систему закупівель уточнених або нових документів в 

електронній системі закупівель протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в 

електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких 

невідповідностей. 

 

Відповідно до інформації, розміщеної на веб-порталі Уповноваженого органу 

Замовник оприлюднив вимогу про усунення невідповідностей, в якій зазначено, зокрема: 

"1. Перелік виявлених невідповідностей: - У складі тендерної пропозиції Учасника 

відсутній договір згідно якого він отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги. - 

посилання на вимогу (вимоги) тендерної документації, щодо якої (яких) виявлені 

невідповідності: Додатком 4 до тендерної документації "ІНФОРМАЦІЯ ПРО НЕОБХІДНІ 

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

Технічна специфікація" визначено, що Учасник повинен мати можливість інформувати 

споживачів про стан особового рахунку за допомогою смс, для підтвердження чого, 

учасник надає договір згідно якого він отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги. - 

перелік інформації та/або документів, які повинен подати учасник для усунення виявлених 

невідповідностей: - договір, згідно якого Учасник отримує відповідні телекомунікаційні 

послуги, або посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник отримує такі 

послуги". 

 

Скаржник на вимогу про усунення невідповідностей завантажив, зокрема: 
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1) довідку про телекомунікаційні послуги від 04.01.2024 № 0401-2 (файл "Довідка 

про телекомунікаційні послуги.pdf"), в якій зазначено: 

"Ми, Товариство з обмеженою відповідальністю "ЕНЕРГЕТИЧНОІНВЕСТИЦІЙНА 

ГРУПА", надалі іменується як - "Учасник" повідомляємо, що Учасник має можливість 

інформувати споживачів про стан особового рахунку за допомогою смс, для підтвердження 

чого, учасник надає посилання на закупівлю за результатом проведення якої Учасник 

отримує такі послуги https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-12-18-012903-a.  

Ідентифікуючий номер UA-2023-12-18-012903-a". 

 

Документація містить  вимогу щодо необхідності надання одного з документів: 

договір, відповідно до якого учасник отримує відповідні телекомунікаційні послуги, або 

посилання на закупівлю, за результатом проведення якої Учасник отримує такі послуги. 

 

Разом з цим, Скаржником не надано договір, відповідно до якого він отримує 

відповідні телекомунікаційні послуги, або посилання на закупівлю, за результатом 

проведення якої Скаржник отримує послуги телекомунікації. 

 

Враховуючи наведене, Скаржник не виправив виявлені Замовником невідповідності. 

 

Враховуючи наведене, Пропозиція Скаржника була правомірно відхилена 

Замовником з наведеної підстави, у зв'язку з чим, відсутні підстави для задоволення скарги 

в цій частині. 

 

Враховуючи інформацію, наведену в мотивувальній частині рішення, Пропозиція 

Скаржника була правомірно відхилена Замовником з підстав, наведених у протоколі від 

05.01.2024 № 3, у зв'язку з чим відсутні підстави для задоволення Скарги. 

 

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі в межах 

одержаної за скаргою інформації та інформації, розміщеної в електронній системі 

закупівель, виходячи з положень частини шістнадцятої статті 18 Закону. 

 

Враховуючи наведену вище інформацію, відсутні підстави для задоволення Скарги. 

 

Враховуючи викладене, керуючись статтею 18 Закону України "Про публічні 

закупівлі" та Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 "Про 

затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування", Комісія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення 

законодавства у сфері публічних закупівель 

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "ЕНЕРГЕТИЧНО-

ІНВЕСТИЦІЙНА ГРУПА" у задоволенні скарги від 08 січня 2024 UA-2023-12-18-012903-

a.c1. 

 

Рішення може бути оскаржене до суду у встановлений Законом строк. 

 

Голова Комісії           Ганна ГОРНОСТАЛЬ 

 

Члени Комісії Інна РОМАНЕНКО 

 

 Сергій  БУРЗАК 


